
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/06/2021 às 07:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 266.539.151-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B7.5EAA.413E.6058 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/06/2021 as 07:34:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=60B7.5EAA.413E.6058&cpfCnpj=26653915115


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/06/2021 às 07:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 476.442.570-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B7.60F6.6618.D646 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/06/2021 às 07:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 31.151.224/0001-28.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B7.6121.36BE.8689 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOAO ANSELMO BUSATTA 
 
CPF/CNPJ: 476.442.570-04 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:32:08 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 17US010621133208 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 31.151.224/0001-28 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:24:29 do dia 01/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: S1ND010621132429 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 31.151.224/0001-28
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Endereço:
RUA SANTOS DUMONT, 1118 - SALA 02 - SAO CRISTOVAO - Erechim / Rio Grande do
Sul

Emitido em: 01/06/2021 13:12 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/06/2021 13:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926809 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU
Data Aplicação: 08/07/2019
Número do Processo: 41-2019 Número do Contrato: 00000
Descrição/Justificativa: A empresa encaminhou, após a fase de lances do Pregão Eletrônico 09-2019,

pedido de desclassificação no item 183, que se sagrou vencedora, ensejando
retardamento no procedimento licitatório. Sendo assim, penalizada por não
manter a sua proposta.

Ocorrência 1:

Emitido em: 01/06/2021 13:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 01/06/2021 13:13 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/07/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 06/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/06/2021
Receita Municipal Validade: 31/05/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/06/2021 13:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


01/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=ANJOMEDI+DISTRIBUIDORA+DE+MEDICAMENTOS+LTDA&c… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

31151224000128

Data da consulta: 01/06/2021 08:19:21 
Data da última atualização: 31/05/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


01/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=ANJOMEDI+DISTRIBUIDORA+DE+MEDICAMENTOS+LTDA&c… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

CONSULTAR  LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

JOAO ANSELMO BUSATTA

47644257004

Data da consulta: 01/06/2021 08:19:21 
Data da última atualização: 31/05/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 0390180823 Inscrição Municipal: 104111
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 150.000,00 Data de Abertura da Empresa: 08/08/2018
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO
CNAE Secundário 1: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 2: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 3: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 4: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 5: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 6: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,

Dados para Contato
CEP: 99.709-370
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 1118 - SALA 02 - SAO CRISTOVAO
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 31940240
E-mail: ANJOMEDI@ANJOMEDI.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
476.442.570-04CPF:

Nome: JOAO ANSELMO BUSATTA
Carteira de Identidade: 5039686083 Órgão Expedidor: SJS
Data de Expedição: 14/03/2006 Data de Nascimento: 24/07/1968
E-mail: anjomedi@anjomedi.com.br

Emitido em: 01/06/2021 13:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

41



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 476.442.570-04 Participação Societária: 45,00%
Nome: JOAO ANSELMO BUSATTA
Carteira de Identidade: 5039686083 Órgão Expedidor: SJS
Data de Expedição: 14/03/2006 Data de Nascimento: 24/07/1968
Filiação Materna: ADELAIDE BUSATTA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 5049908766 Órgão Expedidor: SJS
Data de Expedição: 06/01/1997

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ZULEICA BUSATTANome:

644.018.390-72Estrangeiro:

CEP: 99.700-878
Endereço: RUA EVARISTO DE CASTRO, 162 - CENTRO
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 91038089
E-mail: anjomedi@anjomedi.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 565.779.660-87 Participação Societária: 1,00%
Nome: MARILENE FERRARI
Carteira de Identidade: 5054854327 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 26/06/1991 Data de Nascimento: 13/03/1969
Filiação Materna: JOSEPHINA FERRARI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 99.700-112
Endereço: AVENIDA FARRAPOS, 277 - CASA - CENTRO
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 35223357
E-mail: anjomedi@anjomedi.com.br

Emitido em: 01/06/2021 13:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

42



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 817.004.820-68 Participação Societária: 10,00%
Nome: VOLNEI RICARDO SOARES DA SILVA
Carteira de Identidade: 8073754296 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 07/06/2010 Data de Nascimento: 13/04/1982
Filiação Materna: DOLORES TERESINHA SOARES DA SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 99.704-060
Endereço: RUA JOSE RACOSKI, 53 - BELA VISTA
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 91598290
E-mail: anjomedi@anjomedi.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 246.226.560-00 Participação Societária: 44,00%
Nome: PIERINA FERRARI
Carteira de Identidade: 1009530385 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 11/01/2017 Data de Nascimento: 29/06/1957
Filiação Materna: JOSEPHINA FERRARI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 99.700-112
Endereço: AVENIDA FARRAPOS, 277 - CASA - CENTRO
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 35223357
E-mail: anjomedi@anjomedi.com.br

Emitido em: 01/06/2021 13:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 476.442.570-04
Nome: JOAO ANSELMO BUSATTA
Carteira de Identidade: 5039686083 Órgão Expedidor: SJS
Data de Expedição: 14/03/2006 Data de Nascimento: 24/07/1968
Filiação Materna: ADELAIDE BUSATTA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 5049908766 Órgão Expedidor: SJS
Data de Expedição: 06/01/1997

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ZULEICA BUSATTANome:

644.018.390-72Estrangeiro:

CEP: 99.700-878
Endereço: RUA EVARISTO DE CASTRO, 162 - CENTRO
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 91038089
E-mail: anjomedi@anjomedi.com.br

Dados do Dirigente 2

CPF: 817.004.820-68
Nome: VOLNEI RICARDO SOARES DA SILVA
Carteira de Identidade: 8073754296 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 07/06/2010 Data de Nascimento: 13/04/1982
Filiação Materna: DOLORES TERESINHA SOARES DA SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 99.704-060
Endereço: RUA JOSE RACOSKI, 53 - BELA VISTA
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 91598290
E-mail: anjomedi@anjomedi.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS

Emitido em: 01/06/2021 13:14 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/07/2021
Código de Controle: 11E0FD7CAA56C4E0

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/08/2021
Código de Controle: 2021042504373242032679

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/07/2021
Código de Controle: 4330832021

Emitido em: 01/06/2021 13:15 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/06/2021
Código de Controle: 0016724761

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/05/2021
Código de Controle: 231151224000128

Emitido em: 01/06/2021 13:16 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
Conselho Regional de Farmacia do Rio Grande do
Sul

15761 -

Emitido em: 01/06/2021 13:12 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.151.224/0001-28 DUNS®: 947416499
Razão Social: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: ANJOMEDI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Balanço Anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 05/2021

Emitido em: 01/06/2021 13:16 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.

No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de identidade;
 II - registro comercial, no caso de empresa individual;

 III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores; 

 VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício; 

 V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:

I - registro na junta comercial; 
 II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e 
 III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Fornecedor

CNPJ
31.151.224/0001-28

Razão Social
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nome Fantasia
ANJOMEDI

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
947416499

Data de Vencimento do Cadastro
01/12/2021

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Documentos

Natureza Jurí dica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Contrato Social
* Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR
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